
Březen

14.03.2024

! ZMĚNA !

Cena:

  600 Kč / os

Duben

25.04.2024

    Cena:

   600 Kč / os

Přehled výletů v roce 2024

Nový Svět se nachází na pražských
Hradčanech . Rozkládá se v okolí
stejnojmenné ulice na severozápad od
Pražského hradu poblíž někdejších
městských hradeb. Je to malebné
zákoutí s křivolakými uličkami a malými
obytnými domky.

Loreta - jedno z nejpozoruhodnějších
poutních míst Čech tvoří soubor
barokních staveb postavených k oslavě
Panny Marie na náklady hraběnky
Kateřiny Benigny Lobkovicové.
Předlohou byla Svatá chýše z italského
Loreta.

Muzeum porcelánu - nachází se
v objektu bývalého kina, je možné
navštívit expozici věnující se historii
výroby porcelánu v Podkrušnohoří. Je
zde nejen tradiční modrý cibulák, ale i
cibulák v zeleném, červeném a
sedmibarevném provedení.

Teplický semering - úsek severočeské
železniční trati z Mostu na Moldavu
vKrušných horách vznikl v letech. Jde o
unikátní horskou trať s tunely, viadukty
a úvraťovou stanicí v Dubí, která
překonává značné stoupání nakrátké
vzdálenosti. Zajímavostí je označení
Semmering, které bylo odvozeno od
trati v Rakousku.

Praha - Strahovský klášter byl založen
knížetem Vladislavem II. a manželkou
Gertrudou v roce 1140. Současná
barokní podoba je výsledkem úprav
pod vedením italského architekta
Anselma Luraga. V areálu kláštera
spatříte několik výjimečných sálů,
unikátem je klášterní knihovna s více

CLU3V z.s., IČ 07929145
Jižní 1827/31, 470 01 Česká Lípa

www.clu3v.cz
vylety@clu3v.cz
tel. 775 563 683



Květen

23.05.2024

     Cena:

   750 Kč / os

Červen

27.06.2024

     Cena:

  500 Kč / os

Kunětická hora - založení hradu kolem
roku 1421 je spojeno s počátky
husitského hnutí ve východních
Čechách. Na konci 15. století byl
přebudován ve výjimečně pevné sídlo,
ovšem osudným se mu stalo dobytí
Švédy koncem třicetileté války.

V Perníkové chaloupce pod Kunětickou
horou se nachází muzeum, ve kterém je
pro děti připravené neobvyklé
zamyšlení nad pohádkou OPerníkové
chaloupce a pro dospělé expozice
perníkářského řemesla a pardubického
perníku.

Pardubice - komentovaná prohlídka 
centra města

Panenský Týnec - kousek od zámku
nalezneme nedokončený gotický kostel
se zachovaným jižním portálem z doby
před rokem 1400. První zmínka v
kronikách pochází z roku 1115. V roce
1280 nechal Habart ze Žirotína založit
klášter klarisek, který se stal třetím
klášterem v Čechách.

Peruc - na místě původní tvrze byl
vystavěn renesanční zámek, později
upravený v barokním slohu. Současná
podoba zámku je výsledkem přestavby
v 60. a 70. letech 18. století v duchu
rokoka. Peruc je také spojována se
známou pověstí oOldřichovi a Boženě.

Pátek - původní tvrz nechal v letech
1544–57 Jan z Lobkovic upravit na
renesanční zámek. Poslední přestavba
v duchu baroka proběhla v roce 1693
za Gundakara z Ditrichštejna. Byla
postavena obdélníková budova s
rozeklaným segmentovým štítem.

CLU3V z.s., IČ 07929145
Jižní 1827/31, 470 01 Česká Lípa

www.clu3v.cz
vylety@clu3v.cz
tel. 775 563 683



Září 

19.09.2024

    Cena:

  600 Kč / os

Říjen

17.10.2024

    Cena:

  650 Kč / os

Listopad

21.11.2024

     Cena:

  600 Kč / os

Prosinec 2024 - vánoční překvapení, termín a místo budou upřesněny.

Žatec - leží na řece Ohři. Ostrožna nad
Ohří však byla poprvé opevněna už na
konci pozdní doby halštatské. V 8. a 9.
století se na ní podle archeologických
nálezů nacházela neopevněná osada,
kterou v 1. polovině 10. století
nahradilo žatecké hradiště.

Stekník - zámek s italskou terasovitou
zahradou, patří k nejvýznamnějším
rokokovým stavbám v Čechách.
Památka vytváří jedinečnou kompozici
v krajině spojené s tradicí pěstování
žateckého chmele.

Hrádek u Nechanic - romantický
hrádek postavený ve stylu windsorské
gotiky vznikl teprve v polovině
19. století. Iniciátorem jeho stavby byl
hrabě František Arnošt Harrach.

Hořice - město kamenné krásy a
trubiček. Program podle počasí.

Národní technické muzeum v Praze
nabízí expozice dopravy, stavitelství a
designu,astronomie, tiskařství a
mnoho dalších zajímavostí.

Královská obora (Stromovka) je největší 
pražský park, který byl zalo-žen ve 13. 
století Přemyslem Otakarem II. Je 
protkaný spoustou cest, alejí a 
soustavou rybníčků. Centrálním 
prostorem je promenádní prostranství 
před Šlechtovou restaurací.

CLU3V z.s., IČ 07929145
Jižní 1827/31, 470 01 Česká Lípa

www.clu3v.cz
vylety@clu3v.cz
tel. 775 563 683


